REQUERIMENTO tf' 18/82.

MENTA - Dispõe sobre suhvenção para a

Associação dos Santos Anjos

Custódios.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Associação dos San-

tos Anjus Custádios, sediada na Praia do Siqueira, de fato pres

ta valiosíssimos serviços ao povo cabofriense, especialmente à

classe mais humilde ali. residente;

CONSIDERANDO ainda que tais serviçost%

almente vêem.minimizando o sofrimento físico e moral de nossos

concidadãoá;

CONSIDERANDO, finalmente, ser dever do

poder páblico assistir moral e materialmente as entidades que

completam o atendimento 'à população, dando assim ao poder pu-

blico mai res condições para que volva sua atenção para outras

areas e atividades,

REQUEIRO àMesa, ouvidooSobe

ramo Plená.rio como de praxe, seja ofi-

ciado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando o envio 	a

esta Casa de mensagem concedendo à entidade em questâo,uma sub

venço e que, caso possível, o seja da ordem de Cr$120.000,00/

(cento e vitte mil cruzeiros).

Que do presente se dê conhecimento

entidade mencchonada.

Saladas Sessões, em 26 de agosto de 1982

- Vereador AROLDO MENE ES -

- autor -